
 

UCHWAŁA NR 768/2022 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 31 marca 2022 r. 

 

w sprawie upoważnienia 

Naczelnika Wydziału Dróg Publicznych Starostwa Powiatowego w Policach 

 do przekazywania danych identyfikujących oraz strategicznych map hałasu  

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 w związku z art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                           

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 528 i 583), art. 21 ust. 1a w związku                            

z art. 19 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1376 i 1595 oraz z 2022 r. poz. 32) oraz art. 117a ust. 1 pkt 1 i ust. 3 i art. 118a  ust. 1                   

w związku z art. 118 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1973, 2127 i 2269), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Upoważnia się Magdalenę Sochanowską, Naczelnika Wydziału Dróg Publicznych 

Starostwa Powiatowego w Policach, do przekazywania w imieniu Zarządu Powiatu w 

Policach danych związanych z oceną stanu akustycznego środowiska dla głównych dróg 

powiatowych na terenie Powiatu Polickiego, w tym: 

1) Głównemu Inspektorowi Ochrony Środowiska – danych identyfikujących, o których 

mowa w art. 117a ust. 1 pkt 1 Prawa ochrony środowiska; 

2) Głównemu Inspektorowi Ochrony Środowiska oraz Marszałkowi Województwa 

Zachodniopomorskiego – strategicznych map hałasu, o których mowa w art. 118 Prawa 

ochrony środowiska. 

2. Upoważnienie, o którym mowa w ust. 1, dotyczy realizacji obowiązków ciążących na 

zarządcy dróg powiatowych i obejmuje sprawy pozostające we właściwości Wydziału Dróg 

Publicznych Starostwa Powiatowego w Policach w zakresie ustalonym przepisami art. 117a 

ust. 3 oraz art. 118a ust. 1 Prawa ochrony środowiska. 

 

§ 2. Upoważnienie, o którym mowa w § 1, wygasa z chwilą jego cofnięcia albo 

rozwiązania stosunku pracy. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Dróg Publicznych 

Starostwa Powiatowego w Policach. 

 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Staroście Polickiemu. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życiem z dniem jej podjęcia. 

 



Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Starosta Policki w trybie § 72 ust. 1 Statutu Powiatu 

Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepisy art. 26 ust. 1 oraz art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 528 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, 

że: 

1) zarząd powiatu jest organem wykonawczym powiatu; 

2) zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami 

prawa. 

 

Z kolei w myśl art. 19 ust. 2 pkt 3 oraz art. 21 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r.  

o drogach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 z późn. zm.):  

1) zarządcą dróg powiatowych jest zarząd powiatu; 

2) zarządca drogi może upoważnić pracowników odpowiednio: urzędu marszałkowskiego, 

starostwa, urzędu miasta lub gminy albo pracowników jednostki organizacyjnej będącej 

zarządem drogi, do załatwiania spraw w jego imieniu, w ustalonym zakresie,  

a w szczególności do wydawania decyzji administracyjnych. 

 

Natomiast zgodnie z art. 117a ust. 1 pkt 1 i ust. 3, art. 118 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 oraz                         

art. 118a ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U.                     

z 2021 r. poz. 1973 z późn. zm.): 

1) zarządzający drogą dokonują identyfikacji głównych dróg i przekazują, w zakresie swojej 

właściwości, Głównemu Inspektorowi Ochrony Środowiska następujące dane: 

 europejski numer drogi (EU), 

 krajowy numer drogi, 

 nazwę drogi, o ile została nadana, 

 unikalny kod odcinka drogi, zgodny z wymaganiami dotyczącymi raportowania do 

Komisji Europejskiej, 

 roczne natężenie ruchu, 

 długość odcinka drogi, 

 współrzędne punktów początku i końca odcinka drogi wraz z nazwą układu 

współrzędnych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 

ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne, 

 graficzne odwzorowanie przebiegu odcinka drogi wraz z nazwą układu współrzędnych, 

o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia                      

17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne; 

2) dane, o których mowa w ust. 1 i 2, zwane dalej „danymi identyfikującymi”, są 

przekazywane Głównemu Inspektorowi Ochrony Środowiska co 5 lat, do dnia 31 stycznia, 

za rok poprzedni, w postaci arkuszy kalkulacyjnych i zbiorów danych przestrzennych za 

pomocą elektronicznego formularza udostępnionego w Biuletynie Informacji Publicznej 

na stronie podmiotowej Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska, przy czym                         

w przypadku głównych dróg uwzględnia się dane identyfikujące z ostatniego pomiaru 

ruchu na drogach; 

3) strategiczne mapy hałasu stanowią podstawowe źródło danych wykorzystywanych do: 

 informowania społeczeństwa o zagrożeniach środowiska hałasem, 

 opracowania danych dla państwowego monitoringu środowiska, 

 tworzenia i aktualizacji programów ochrony środowiska przed hałasem, 

https://sip.lex.pl/#/document/16793127?unitId=art(3)ust(5)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16793127?unitId=art(3)ust(5)&cm=DOCUMENT


 planowania strategicznego, 

 planowania i zagospodarowania przestrzennego; 

4) strategiczne mapy hałasu sporządza się dla głównych dróg; 

5) strategiczne mapy hałasu są przekazywane Głównemu Inspektorowi Ochrony Środowiska 

oraz właściwemu marszałkowi województwa w terminie, o którym mowa w art. 118 ust. 4. 

 

Pismem znak DMS-WHPE.080.7.2022 z dnia 17 marca 2022 r. Dyrektor Departamentu 

Monitoringu Środowiska Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska zalecił przygotowanie 

i przekazanie przez zarządzających drogami upoważnień dla właściwych pracowników do 

przekazywana przedmiotowych danych sprawozdawczych. 

 

 W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.  

 


